

**INFORMACJA  
O WPŁYWIE DZIAŁALNOŚCI WYKONYWANEJ  
PRZEZ „MIEDZIOWE CENTRUM ZDROWIA” S.A.  
NA ZDROWIE LUDZI I NA ŚRODOWISKO**

Działając zgodnie z art 32c ust 2 Ustawy z dnia 29 listopada 2000 r., Prawo Atomowe (tekst jednolity : Dz. U. 2023 r., Poz. 1173, ze zm.), niniejszym informujemy, że w „MIEDZIOWYM CENTRUM ZDROWIA” S.A. z siedzibą w Lubinie wykonywana jest działalność lecznicza / udzielane są świadczenia zdrowotne związane z narażeniem na promieniowanie jonizujące, polegające na :

- Uruchamianiu i stosowaniu urządzeń wytwarzających promieniowanie jonizujące

Stosowane w „MCZ” S.A. aparaty wytwarzające promieniowanie rentgenowskie uzyskały zgodę Dolnośląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu na wykorzystanie do celów diagnostyki medycznej.

- Uruchamianiu pracowni, w których stosowane są źródła promieniowania jonizującego

Prowadzone w „MCZ” S.A. pracownie rentgenodiagnostyczne oraz pracownie radiologii zabiegowej uzyskały zezwolenie Dolnośląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu - na uruchomienie w zakresie diagnostyki medycznej po przeprowadzeniu właściwych pomiarów dozymetrycznych w miejscu oraz po zapoznaniu się z dokumentacją techniczną.

„MCZ” S.A. uzyskała ZGODĘ na prowadzenie działalności związanej z narażeniem na promieniowanie jonizujące w celach medycznych polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych z zakresu badań rentgenodiagnostycznych i zabiegów z zakresu radiologii zabiegowej na podstawie DECYZJI : DPWIS nr 1222/16 z dnia 07 września 2016 r.

„MCZ” S.A. prowadzi kontrolę narażenia pracowników oraz osób zatrudnionych na podstawie umów cywilno-prawnych przy pomocy dawkomierzy indywidualnych (pracownia radiologii zabiegowej) oraz dawkomierzy środowiskowych (pracownie rentgenodiagnostyczne). Odczyt dawkomierzy wykonuje Instytut Fizyki Jądrowej w Krakowie. Z otrzymanych raportów wynika, że w ciągu 12 miesięcy, tj. od dnia 01 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r., zmierzona dawka skuteczna na całe ciało nie przekroczyła wartości 0,4 mSv na osobę.

Okresowe kontrole i pomiary promieniowania rentgenowskiego w pracowniach rentgenowskich „MCZ” S.A. oraz w pomieszczeniach sąsiadujących z pracowniami przeprowadzane są przez Dolnośląskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu.

Z przeprowadzonego w „MCZ” S.A. klinicznego audytu wewnętrznego z zakresu radiologii wynika, że średnie dawki promieniowania rentgenowskiego otrzymywane przez Pacjenta w procedurach radiologicznych stosowanych w „MCZ” S.A. nie przekraczają poziomów referencyjnych określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 06 grudnia 2022 r., w sprawie diagnostycznych poziomów referencyjnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2626).

**Na podstawie powyższych informacji, w tym w szczególności na podstawie zmierzonych i obliczonych dawek promieniowania jonizującego oraz przyjętej zasady uwzględniającej czynniki ekonomiczne, społeczne oraz aktualny stan wiedzy technicznej - stwierdza się, że wykonywana w roku 2023 w „MCZ” S.A. działalność lecznicza związana z narażeniem na promieniowanie jonizujące nie miała negatywnego wpływu na zdrowie ludzi i na środowisko. „MCZ” S.A. nie uwalnia do środowiska substancji promieniotwórczych.**

KIEROWNIK  
Zakładu Diagnostyki Obrazowej  
Dr n. med. Ewa Nienartowicz

p.o. PREZESA ZARZĄDU  
WICEPREZES ZARZĄDU  
Dyrektor ds. Medycznych  
Marek Ścieszka